Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
детский (подростковый) центр №7 «Ровесник»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

Приказ

№ 07 о/д от 23.03.2022

Об усилении мер по обеспечению антитеррористической
безопасности образовательного учреждения

На основании приказа УО от 14.05.2021 г. № 109 о/д, а также в целях
предупреждения террористических актов и усиления мер антитеррористической
безопасности Учреждения

приказываю:

1. Активизировать работу по антитеррористической защищенности Учреждения.
2. Организовать разъяснительную работу в коллективе Учреждения по недопущению
панических настроении.
3. Провести инструктажи с коллективом Учреждения по антитеррористической
защищенности Учреждения до 04.04.2022г.
4. Провести тренировки с коллективом Учреждения по реализации плана обеспечения
антитеррористической защищенности до 04.04.2022г.
5. С целью повышения эффективности работы по патриотическому воспитанию
обучающихся организовать мероприятия, направленные на противодействие идеологии
терроризма и экстремизма.
6. Провести проверки состояния защищенности Учреждения, принять меры по
выявлению недостатков.
7. Во время прихода детей на занятия присутствие педагога в фойе является
обязательным.
8. Принять в работу Рекомендации по организации действий в кризисной ситуации
для участников образовательных отношений (приказ Министерства просвещения РФ СК-
123 /07 от 11.05.2021 г.)
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Л.И.Филина